
    
 

 

 

Poder 

Executivo 
 
 

Ano VI 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 Edição N° 1596 – Nova Santa Bárbara, Paraná.   Terça-feira, 29 de OUTUBRO de 2019. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

  I - Atos do Poder Executivo 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2019 

 
De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo nº 70/2019, referente ao processo 

de dispensa de licitação, para AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA O PROGRAMA PROERD - PROGRAMA EDUCACIONAL DE RESISTÊNCIA ÀS DROGAS E 
A VIOLÊNCIA, conforme solicitação feita pela Secretaria de Educação, Esporte e Cultura, e sendo atendidas as normas legais pertinentes e na forma do inciso II, 
do art. 24, da Lei 8666/93 e posteriores alterações, caracteriza-se a referida dispensa de licitação. 

 
Nova Santa Bárbara PR, 29/10/2019. 

 
Eric Kondo 

PREFEITO MUNICIPAL 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 88/2019 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de cestas básicas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
 

VALIDADE DA ATA: De 29/07/2019 a 28/07/2020. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: NEW COMPANY LICITAÇÕES EIRELI 
CNPJ sob n° 32.387.337/0001-90 
Rua Cambé, 90 A - CEP: 86200000 - Bairro: Jardim San Rafael, Ibiporã/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 1 760 Cesta básica contendo 20 itens   DIVERSAS UN 200,00 122,40 24.480,00 
TOTAL 24.480,00 

   
Item 

Descrição Unid Qtde por 
cesta 

Valor 
unit. 

Valor total 

1. Açúcar cristal-coloração uniforme, sabor característico, isento de materiais terrosos, parasitas, detritos 
animais ou vegetais, odores estranhos, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, 
transparente, resistente, contendo 5 quilos. MARCA – DOCE SUCAR 

Pcte 02 
9,47 

18,94 

2. Arroz tipo 1 longo fino polido que contenha laudo de classificação constando umidade máxima de 14% 
quebrados até 9,5%, embalagem de polietileno atóxico, transparente, resistente contendo 5 kg.  
MARCA – TUQUINHA 

Pcte 02 
10,80 

21,60 

3. Bolacha tipo doce, embalagem de polietileno atóxico transparente, resistente, hermeticamente 
fechado contendo até 400g. MARCA – RACINE 

Pcte  01 
3,76 

3,76 

4. Café em pó torrado, moído, tipo arábica, conilon bebida dura, torração média, puro, extra forte, alto 
vácuo c/ selo de pureza ABIC, embalagem 500 gramas. MARCA – VILA RICA 

Pcte 02 
7,47 

14,94 

5. Chá mate – folhas e talos tostados de erva-mate, para infusão – Cx 250 gramas. MARCA – D’MILLE Pcte 01 4,47 4,47 

6. Farinha de mandioca com “biju” pacote 1 kilo MARCA – AMAFIL Pcte 02 8,18 16,36 

7. Feijão, classe cores, pacote 1 kilo MARCA – CORADINHO Pcte 02 7,47 14,94 

8. Fubá de milho amarelo pacote 1 kilo MARCA – NUTRINOVO Pcte 01 1,95 1,95 

9. Macarrão c/ ovos tipo espaquetti ou nº 8 pacote 1 kilo MARCA – D’MILLE Pcte 03 4,57 13,71 

10. Óleo de soja, refinado, frasco c/ 900 ml MARCA – COCAMAR Uni  03 3,47 10,41 

11. Sal, finado iodado, cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante INS-535 (ferrocianeto de 
sódio) pacote de 1Kg MARCA – POP 

Pcte 01 
1,32 

1,32 
Total 
 

 20 Itens 
por cesta 

 Valor por 
cesta  

R$ 122,40  
 



Nova Santa Bárbara - PR, 29 de OUTUBRO de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1596/2019 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

ERRATA DA LEI 941/2019. 
 
Errata de Publicação DA LEI 941/2019, publicada no Diário Oficial Eletrônico, Edição N° 1594 – Nova Santa Bárbara, Paraná. Quinta-feira, 24 de 

Outubro de 2019, o qual se republica nesta data para exatidão dos dados devidamente consolidados. 
 

Nova Santa Bárbara, 29 de Outubro de 2019. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

 
 

LEI Nº 941/2019. 
 

SÚMULA: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar da quantia de R$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais) e dá outras providências.  
 
A Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições Legais, aprovou e eu Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei: 
    
Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional Suplementar da quantia de R$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais), tem por 

objetivo reforço das dotações orçamentarias. 
 
10 –  SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO  
001 – Saneamento 
17.512.0450.2.038 – Operação e Manutenção do Sistema de Água  
3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica............................................................................................................................... R$= 40.000,00 
  
 

Art. 2º - Para dar cobertura ao Crédito que alude o artigo anterior, serão considerados recursos citado no artigo 43 da Lei 4.320, para a abertura do 
decreto.  
 
10 –  SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO  
001 – Saneamento 
17.122.0450.2.037 – Manutenção das Atividades Administrativas  
3.1.90.11.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil............................................................................................................................... R$= 30.000,00 
3.1.90.13.00.00 – Obrigações Patronais............................................................................................................................................................................ R$=  4.000,00 
Sub total............................................................................................................................................................................................................................... R$=34.000,00 
 
17.512.0450.2.038 – Operação e Manutenção do Sistema de Água  
3.1.90.11.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civila.............................................................................................................................. R$=  6.000,00 
 

TOTAL .......................................................................................................................................................................................................................................  40.000,00 
 

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

   

Nova Santa Bárbara, 24 de outubro de 2019. 

 
Eric Kondo 

Prefeito Municipal 

                      II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


